
 
Tarife für die Grund- und Ersatzversorgung mit Erdgas für Neukunden 

Neukunden ab dem 25.12.2021 bis zum 02.02.2022 
 

Preise ab 1. Oktober 2022     

ErdgasStart-Unser Basisangebot mit kurzen Kündigungsfristen, ohne 
Mindestvertragslaufzeit und mit größtmöglicher Flexibilität. Als 
Grundversorger gemäß § 36 EnWG sichert die Gasgesellschaft Kerken 
Wachtendonk automatisch Ihre Erdgasversorgung zu den Konditionen des 
ErdgasStart, solange Sie keinen Sondervertrag abgeschlossen haben. Für 
Neukunden vom Zeitraum 25.12.2021 bis 02.02.2022 gelten die folgenden 
Konditionen unabhängig vom Verbrauch. 

  Euro/a Cent/kWh 

Jahresgrundpreis brutto 128,40 - 

Verbrauchspreis pro kWh brutto - 31,97 

im Bruttopreis enthaltene Umsatzsteuer: 7% 8,40 2,09 

Jahresgrundpreis netto 120,00   

Verbrauchspreis pro kWh netto   29,88 

      

In den Nettopreis fließen ein:      

CO2-Aufschlag 2022   0,546 

Energiesteuer    0,55 

Konzessionsabgabe   0,51 

Summe der Abgaben   1,606 

Sonstige Umlagen   

Gasbeschaffungs-Umlage     0 

Gasspeicher-Umlage   0,059 

SLP Bilanzierungsumlage  0,57 

 
 
Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! 
Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist nach 
dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede 
andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen 
wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt 
 

Bedingungen, Steuern und Abgaben wie umseitig beschrieben 
 
Die gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 7 % ist in den Bruttopreisen enthalten. Diese 
wurden aus Übersichtlichkeitsgründen teilweise gerundet. (Senkung des 
Mehrwertsteuersatzes vorgesehen und Wirksamkeit zum Zeitpunkt der Gesetzesänderung.) 
 


